АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С. Буйское
Уржумского района
Кировской области

	18.03.2024 г.                                                                                 № 14

О  подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области

[bookmark: _GoBack]        В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО Буйское  сельское поселение Уржумского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
2. Утвердить порядок подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения (приложение № 1).
3. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области и утвердить её состав и положение. (далее- Комиссия).  Приложение № 2.
4. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области. Приложение № 3.
5. Утвердить порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области. Приложение № 4.
6. Не позднее десяти дней календарных дней, с момента принятия решения о внесении изменений, опубликовать сообщение о принятии такого решения в порядке, установленным для официального опубликования муниципальных правовых актов.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене органа местного самоуправления администрации Буйского сельского поселения.

Глава администрации
Буйского сельского поселения                                                 Л.Л. Масленников

Приложение № 2

Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области»

1. Масленников Леонид Леонидович – глава администрации Буйского сельского поселения – председатель комиссии;
2. Савицких Светлана Валерьевна – ведущий специалист администрации Буйского сельского поселения – секретарь комиссии;
3. Чичинова Надежда Александровна - директор МКОУ СОШ с. Буйского, депутат Уржумской районной Думы (по согласованию) - член комиссии;
4. Громкова Татьяна Михайловна - консультант  по вопросам жизнеобеспечения администрации Уржумского муниципального района (по согласованию)- член комиссии;
5. Олейник Игорь Олегович – консультант отдела земельно- имущественных отношений управления по экономике и земельно- имущественным отношениям администрации Уржумского муниципального района – член комиссии (по согласованию).

Приложение № 3
утвержден постановлением администрации
Буйского сельского поселения
от 18.03.2024   № 14

Порядок и сроки проведения работ
по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения
Уржумского района Кировской области
	№ этапа
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	 Разработка и принятие нормативного правового акта о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения

	Администрация Буйского сельского поселения

	2.
	Разместить на официальном сайте Уржумского муниципального района по адресу: http//vurzhume.ru, опубликовать на информационных стендах Буйского сельского поселения
	Не позднее 10 дней с даты принятия решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения
	Ведущий специалист

	3.
	 Заключение договора на разработку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения

	Администрации Буйского сельского поселения

	4.
	 Публикация проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения
	В соответствии с договором
	Ведущий специалист

	5.
	 Подготовка постановления о проведении публичных слушаний, разместить на официальном сайте Уржумского муниципального района по адресу: http//vurzhume.ru, опубликовать в информационном бюллетене органа местного самоуправления Буйского сельского поселения, настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене органа местного самоуправления Буйского сельского поселения
	В течении 10 дней
	Ведущий специалист

	6.
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению Проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения
	От 2 до 4 месяцев
	Ведущий специалист

	7.
	Заключение о результатах публичных слушаний Буйского сельского поселения
	 В течении 10 дней после проведения публичных слушаний
	Ведущий специалист

	8.
	 Принятие главой Буйского сельского поселения с учетом заключения о результатах публичных слушаний с приложением протоколов публичных слушаний направлении его в Буйскую сельскую Думу или об отклонении проекта внесения изменений и направлении его на доработку.
	В течении 10 дней
	Глава Буйского сельского поселения

	9.
	Рассмотрение утвержденного проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения депутатами Буйской сельской Думы, и его утверждение или отклонение проекта и направление его на доработку
	В течении 10 дней
	Буйская сельская Дума

	10.
	Публикация утвержденного проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Буйского сельского поселения размещение на официальном сайте Уржумского муниципального района по адресу: http//vurzhume.ru, опубликовать в информационном бюллетене органа местного самоуправления Буйского сельского поселения, размещение в ГИС ТП
	После утверждения проекта депутатами Буйской сельской Думы
	Ведущий специалист